
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.06.2017 г.          г. Аксай        № 445 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 27.10.2014г. № 792 «Об 

утверждении Порядка формирования, 

утверждения и ведения планов закупок для 

обеспечения муниципальных нужд в 

Муниципальном образовании «Аксайское 

городское поселение» 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложение к постановлению Администрации Аксайского 

городского поселения от 27.10.2014г. № 792 «Об утверждении Порядка 

формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения 

муниципальных нужд в Муниципальном образовании «Аксайское городское 

поселение» внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 2: 

1.1.1. В пункте «в» слова «муниципальными унитарными 

предприятиями» исключить; 

1.1.2. Дополнить пунктом «д» словами следующего содержания: 

«д) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением 

закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 

Федерального закона о контрактной системе, со дня утверждения планов 

(программ) финансово-хозяйственной деятельности». 

1.2. В пункте 3: 

1.2.1. Абзац второй подпункта «б» изложить в редакции: 

«формируют планы закупок, исходя из целей осуществления закупок, 

определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона о 

контрактной системе, и представляют их главным распорядителям средств 

местного бюджета в установленные ими сроки для формирования на их 



основания в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации бюджетных ассигнований на осуществление закупок.». 

1.2.2. Абзац второй подпункта «в» изложить в редакции: 

«формируют планы закупок при планировании в соответствии с 

законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной 

деятельности;». 

1.2.3. Дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 

«д) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте «д» 

пункта 2 настоящего Порядка: 

формируют планы закупок при планировании в соответствии с 

законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной 

деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия 

собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими 

сроки; 

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и 

утверждения плана (программы) финансового-хозяйственной деятельности 

предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 2 настоящего 

Порядка, план закупок.». 

1.3. В пункте 7 слова «в подпунктах «б» и «в»» заменить словами «в 

подпунктах «б», «в», «д»». 

1.4. Пункт 8 дополнить подпунктами «е», «ж», «з» следующего 

содержания: 

«е) изменение идентификационного кода закупки; 

 ж) изменение объекта закупки; 

 з) возникновение обстоятельств, предвидеть которые на дату 

утверждения плана закупок было невозможно.». 

2. Постановление подлежит опубликованию в информационном 

бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского 

района «Аксайские ведомости». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Аксайского городского поселения Калинину О.А. 

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                                                  А.В. Головин  

 

 

 

 

 
Постановление вносит сектор муниципального  

Заказа финансового отдела Администрации  

Аксайского городского поселения 


